Kính gửi:

   - Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh;

   - Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 24/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong việc cải thiện môi trường đầu tư kinh

doanh, nâng cao Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1004/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Đề án: Xây dựng bộ chỉ số và triển khai đánh giá năng lực cạnh

tranh  cấp sở, ban, ngành và huyện, thị, thành phố thuộc tỉnh Bình Phước giai

đoạn 2021-2025 - DDCI;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2704/SKHĐT-

ĐKKD ngày 30/10/2023,

Tổ Công tác PCI tỉnh có ý kiến như sau:

Theo đánh giá của đơn vị tư vấn trong báo cáo Đánh giá năng lực cạnh

tranh cấp sở, ban, ngành và cấp huyện, thị xã, thành phố trong năm 2022, một số

cơ quan, đơn vị không được đánh giá do không cung cấp danh sách doanh nghiệp

hoặc cung cấp không đầy đủ, dẫn đến việc khảo sát, đánh giá chưa xác và đúng

với năng lực quản lý điều hành của sở, ban, ngành và địa phương.

Để việc khảo sát, đánh giá đúng năng lực quản lý điều hành của sở, ban,

ngành và địa phương, đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành

phố khẩn trương rà soát và cung cấp danh sách các doanh nghiệp/hộ kinh

doanh/hợp tác xã thuộc lĩnh vực/địa bàn quản lý đang có tương tác với cơ quan,

đơn vị {bao gồm các trường hợp (người dân và tổ chức) có tương tác như: làm

thủ tục hành chính; thanh kiểm tra; trợ cấp, hỗ trợ, tập huấn; tham gia đấu thầu,

mua sắm hàng hóa, dịch vụ công; tìm hiểu đầu tư…} trong thời gian từ ngày

01/10/2022 đến 30/9/2023. Thông tin cung cấp gồm:

STT Tên doanh nghiệp/Hợp

tác xã/Hộ kinh doanh

Mã số

thuế

Địa

chỉ

Email Số điện thoại/Người

liên hệ

1

2

…

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ CÔNG TÁC PCI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /CV-TCT

V/v cung cấp danh sách doanh

nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã để

thực hiện khảo sát DDCI năm 2023

Bình Phước, ngày       tháng       năm 2023

Lưu ý: Tên và số điện, Email của doanh nghiệp/Hợp tác xã/Hộ kinh doanh

phải rõ địa chỉ để thuận tiện trong việc gửi phiếu khảo sát.

Danh sách cung cấp đề nghị gửi về Thường trực Tổ Công tác PCI tỉnh (Sở

Kế hoạch và Đầu tư) trước ngày 10/11/2023 để kịp thời tổng hợp dữ liệu doanh

nghiệp, đảm bảo tiến độ thời gian thực hiện đánh giá DDCI năm 2023 (Địa chỉ

email nhận file mềm (word, excel): toanhq.skhdt@binhphuoc.gov.vn - Đầu mối

liên hệ: Nguyễn Duy Hải - TP. Đăng ký kinh doanh, số điện thoại 0918767730

hoặc Huỳnh Quốc Toàn - chuyên viên, số điện thoại 0905298920).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương cung cấp thông tin đầy đủ, đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:   TỔ TRƯỞNG
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên Tổ công tác PCI;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- LĐVP; phòng TH;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

mailto:toanhq.skhdt@binhphuoc.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T09:31:38+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-31T12:26:33+0700
	Trần Văn Mi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T13:56:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T13:56:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T13:56:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T13:57:06+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!